
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 42 
DEL 21.08.2017 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO: Bando di concorso pubblico per assegnazione n. 2 autorizzazioni per 

l'autoservizio di noleggio con conducente di veicoli del tipo autovettura 
fino a 9 posti. Sospensione approvazione atti di gara. 

 
 
L’anno     duemiladiciassette    addì   21   del  mese di agosto alle ore 15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco  X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco  X  

ZANI MARILENA Assessore  X  

  3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 



Oggetto: Bando di concorso pubblico per assegnazione n. 2 autorizzazioni per l'autoservizio di 
noleggio con conducente di veicoli del tipo autovettura fino a 9 posti. Sospensione approvazione 
atti di gara. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 25 in data 4 maggio 2017 con la quale è stato stabilito di 
dare corso alla procedura per l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’autoservizio di noleggio 
con conducente; 

Vista la determina n. 3 in data 16.5.2017 con la quale è stato approvato  il bando di concorso 
pubblico per l’ assegnazione n. 2 autorizzazioni per l'autoservizio di noleggio con conducente di 
veicoli del tipo autovettura fino a 9 posti, ed  il modello di domanda di partecipazione alla 
procedura di assegnazione delle suddette autorizzazioni, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della determina; 

Dato atto che con la citata determina n. 3/2017 è stato stabilito che le domande di partecipazione al 
bando dovevano essere presentate  entro le ore 12,00 del giorno Lunedi 19 giugno 2017; 

Considerato che il bando di concorso pubblico è stato pubblicato all’ albo pretorio del comune dal 
16 maggio 2017 al 19 giugno 2017  e che lo stesso bando è stato pubblicato per estratto sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte – serie concorsi, n.21  del 25 maggio 2017; 

Visto il provvedimento del responsabile del servizio di polizia municipale f.f.  in data 6 luglio n. 
3552 prot. con il quale è stata nominata la commissione per la valutazione delle domande pervenute 
in esecuzione della determina n. 3 del  16.5.2017; 

Visto il verbale in data 6 luglio 2017 con il quale la commissione per la valutazione delle domande 
pervenute   ha provveduto a  formulare  la  graduatoria finale; 

Considerato che sulla scorta delle risultanze finali della procedura, l’effettivo svolgimento del 
servizio di noleggio con conducente non pare possa produrre effetti particolarmente positivi per il 
servizio locale, rischiando al contrario di dare origine ad un servizio di noleggio con conducente 
orientato verso utenze non particolarmente legate al territorio comunale e di cui possa beneficiare 
prioritariamente la popolazione residente ad integrazione dei  servizi pubblici di collegamento verso 
la città capoluogo; 

Dato atto inoltre che risulta possibile al momento rilasciare una sola autorizzazione in luogo delle 
due previste, in quanto risulta rilasciata una precedente autorizzazione dalla disciolta Unione Basso 
novarese nell’anno 2010; 

Ritenuto pertanto che non risulta sussistere un evidente pubblico interesse al rilascio delle 
autorizzazioni oggetto della presente deliberazione; 

Dato atto che il bando di cui trattasi prevede che “l’amministrazione si riserva la facoltà 
insindacabile di prorogare, sospendere o annullare il presente bando per ragioni di pubblico 
interesse o per disposizioni di legge”; 



Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 

DELIBERA  

Di non dare corso, per le motivazioni indicate in premessa e che si confermano, al bando pubblico 
per  l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’autoservizio di noleggio con conducente approvata 
con delibera della Giunta comunale n. 25 in data 4 maggio 2017; 

Di sospendere conseguentemente l’approvazione del verbale delle operazioni di gara per  
l’assegnazione di n. 2 autorizzazioni per l’autoservizio di noleggio con conducente approvata con 
delibera della Giunta comunale n. 25 in data 4 maggio 2017; 

Di riservarsi con successivo atto di dare attuazione al bando ove emergessero ragioni di interesse 
pubblico che giustificassero il rilascio di nuove autorizzazioni per l’autoservizio di noleggio con 
conducente sul territorio comunale. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 42   del 21.08.2017  si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Brera dott. Gianfranco - 

 

 
 
 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
================================================================================ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

29/08/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/08/2017 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


